

# „Partnerstwo Wokół Trójgarbu”

(podsumowanie 2009r)



Fundacja Edukacji Europejskiej  
Rynek 7-7a/2a, 58-300 Wałbrzych  
tel./ fax +48 74 849 21 33  
www.fee.hm.pl  
sekretariat@fee.hm.pl

Zbliża się koniec roku i można już zacząć podsumowanie kolejnych działań, które toczą się Wokół Trójgarbu. Od maja 2009r do końca 2010r Fundacja Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu, realizuje projekt pn. „Partnerstwo Wokół Trójgarbu”, współfinansowany

ze środków Funduszu Inicjatyw Pozarządowych FIO 2009r. Projekt ten jest realizowany wspólnie z innym przedsięwzięciem pn. „Ekomuzeum Wokół Trójgarbu”, którego głównym celem jest stworzenie produktu turystycznego opartego na zasobach przyrodni-

czych i kulturowych masywu Trójgarb. Podsumowanie działań w ramach tych dwóch projektów przedstawione zostało w formie zdjęć, które najlepiej obrazują wydarzenia, które miały miejsce od maja do grudnia 2009r.

## Dla dzieci w szkołach podstawowych w Czarnym Borze i Starych Bogaczowicach



Warsztaty ekologiczne



Wycieczki przyrodoznawcze na Trójgarb – przygotowywanie ekspozycji ekomuzealnych



Wycieczki krajoznawcze (Wrocław, Karpacz)



Letnia Szkoła Młodych Ekologów – półkolonie połączone z edukacją ekologiczną

## Dla dorosłych mieszkańców Czarnego Boru i Starych Bogaczowicach



Uruchomienie Sal Ekomuzealnych



Warsztaty tematyczne dla mieszkańców



Wytyczenie szlaku turystycznego w terenie



Wyjazd studyjny do Niemiec (Schwarzwald)

## Dla turystów i kuracjuszy odwiedzających: Szczawno Zdrój, Czarny Bór i Stare Bogaczowice



Wizja lokalna niemieckich partnerów



Typowanie produktów regionalnych do Strategii Rozwoju Ekomuzeum



Przygotowanie 31 przystanków turystycznych na szlaku Ekomuzeum Wokół Trójgarbu



Opracowanie katalogu zdjęć fauny i flory Trójgarbu

Wszystko to wydarzyło się w II połowie 2009r. Kolejne działania zaplanowane są na cały 2010r. Nie byłoby to możliwe gdyby nie Partnerzy obu projektów: Gminy: Szczawno Zdrój, Czarny Bór i Stare Bogaczowice Nadleśnictwo Wałbrzych oraz Michael Tiffernus Instytut (Niemcy) i Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu. Ciąg dalszy nastąpi w 2010...



Wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także ze środków budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych oraz ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich